О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2010 N 570 "О мерах социальной
поддержки выпускников образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных
учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям"
Постановление Правительства Самарской области от 09 ноября 2022 г. № 960

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 9 НОЯБРЯ 2022 ГОДА N 960

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.10.2010
N 570 "О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВЫПУСКНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ПЕДАГОГИЧЕСКИМ СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ"

В целях совершенствования социальной защищенности выпускников образовательных учреждений высшего
образования и профессиональных образовательных учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям, и
их трудоустройства в государственные и муниципальные образовательные учреждения в Самарской области
Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2010 N 570 "О мерах социальной
поддержки выпускников образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных
учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям" следующие изменения:

в пункте 1:

абзацы второй и третий после слов "для поступающих" дополнить словами "или поступивших";

абзац четвертый после слов "для поступающих" дополнить словами "или поступивших", после слов "и ищущим
работу по педагогической специальности" дополнить словами "или трудоустроенным по педагогической специальности
в образовательные организации Самарской области в период прохождения практической подготовки на последнем
курсе обучения и заключившим трудовой договор с образовательной организацией,";

в пункте 4:

слово "(Пылева)" исключить;

в Порядке предоставления мер социальной поддержки выпускникам образовательных учреждений высшего
образования и профессиональных образовательных учреждений, обучающимся по педагогическим специальностям:

пункт 3 после слов "и ищущие работу" дополнить словами "или трудоустроенные по педагогической специальности
в образовательные организации Самарской области в период прохождения практической подготовки на последнем
курсе обучения и заключившие трудовой договор с образовательной организацией";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/945029785
http://docs.cntd.ru/document/945029785

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2010 N 570 "О мерах социальной
поддержки выпускников образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных
учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям"
Постановление Правительства Самарской области от 09 ноября 2022 г. № 960

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"5. Примерная форма Договора утверждается приказом Министерства и предусматривает:

обязательства образовательного учреждения по завершении ученичества принять получателя на работу в
образовательное учреждение в соответствии с полученной специальностью, квалификацией и заключить с ним
трудовой договор - для лиц, ищущих работу, с трудоустроенными по педагогической специальности в образовательные
организации Самарской области в период прохождения практической подготовки на последнем курсе обучения по
завершении ученичества заключить дополнительное соглашение к трудовому договору;

обязательства получателя об устройстве на работу в образовательное учреждение в соответствии с полученной
специальностью по окончании обучения в учреждении профессионального образования и возврате выплаченных сумм
в случае невыполнения данного обязательства - для лиц, ищущих работу, а для трудоустроенных по педагогической
специальности в образовательные организации Самарской области в период прохождения практической подготовки на
последнем курсе обучения по окончании обучения обязательство заключить дополнительное соглашение к трудовому
договору о продолжении работы в образовательном учреждении и возврате выплаченных сумм в случае невыполнения
данного обязательства;

обязательства получателя по работе в образовательном учреждении по педагогической специальности не менее
трех лет с даты заключения трудового договора и возврате выплаченных сумм в случае увольнения до истечения трех
лет - для лиц, ищущих работу, а для трудоустроенных по педагогической специальности в образовательные
организации Самарской области в период прохождения практической подготовки на последнем курсе обучения
обязательства по работе в образовательном учреждении по педагогической специальности не менее трех лет с даты
заключения дополнительного соглашения к трудовому договору и возврате выплаченных сумм в случае увольнения до
истечения трех лет;

обязательства Министерства о предоставлении получателю мер социальной поддержки.";

абзац третий пункта 6 после слов "и заключения с ним трудового договора" дополнить словами "или
дополнительного соглашения к трудовому договору,", после слов "и получателем" дополнить словами "либо с даты
заключения дополнительного соглашения к трудовому договору";

абзацы с четвертого по шестой пункта 7 после слов "для поступающих" дополнить словами "или поступивших";

абзац второй пункта 10 после слов "копию трудового договора" дополнить словами "или копию трудового договора
и дополнительного соглашения к трудовому договору".

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Губернатор
Самарской области

Д.И.АЗАРОВ

http://docs.cntd.ru/